<sup>67</sup> *Funebria*, p. A3v: „illa nobilissima faemina, integritate eximia, pietate summa, liberalitate conspicua omniumque virtutum ornamentis praestans, tam repente, tam insperate atra funeris caligine est obvoluta. Hic itaque animi mei gravissimus dolor cogit me, ut sileam; ut dicam, officium impellit, utrumque ut faciam, virtutes heroinae clarissimę persuadent.“

<sup>68</sup> *Rhetores Latini minores ex codicibus maximam partem primum adhibitis*, emendabat Carolus Halm, Lipsiae: in aedibus B. G. Teubneri, 1863, p. 567: „Laudatur autem aliquis aut reprehenditur ex his quae sunt ante ipsum, quae in ipso quaeque post ipsum. Ante ipsum, ut genus et patria, et parentes, et propinqui; in ipso, ut nomen, ut educatio, ut institutio, ut corporis species, ut ordo factorum; post eum, ut ipse exitus vitae, ut existimatio mortuum consecuta.“

<sup>69</sup> *Funebria*, p. Br: „Proh dolor, grave vulnus necessitudinis vinculo coniunctis, grave vulnus coniugi matrimonii sacramento copulato, grave vulnus filio, grave denique familiae vulnus tam nobilis tamque illustris matrona immaturo suo obitu inflixit!“

amarem in Charissimam sororem singularem, amicitiamq; in meum  
Herum constantissimam. Ill. D. V. diutissime & felicissime valere  
exopto. Scripsi in Curia Alta. ANNO M. DC. III.  
Maij 15.

Ill. D. V.

addictissimus,

Ioannes Kymbar.

ORA.

3 pav. Laidotuvių kalba – Oratio funebris (A2v–A3r)

ORATIO FVNEBRIS  
IN LAVDEM ILLVSTRIS  
Heroinæ Dominæ I. B.  
de Rouere

COMMUNE ACCIDISSET AV-  
ditores, si mihi alia dicendi materia, aliaq; se-  
ges in hoc amplissimo confesso vestro die  
hodierno obtigisset. Nunquam enim fanebri  
oratione, nunquam sonis lugubrib; lectissimas  
aures vestras ferire exoptabam. Quod genus  
dicendi magnos eiulatus, frequentes gemitus,  
omnia deniq; tristissimi squaloris argumenta requirit. At  
ego si talis sum, vt hisce frena laxem affectibus, si oculos ad la-  
chrymas, si animum ad tristitiam, si me totum ad singultus  
conuertam, non vos aliqua verborum suauitate demulcebo,  
sed ingrata vocis asperitate quam maximè offendam. Quidni  
enim, Viri eximij, lachrymer; quidni lugeam: cum iusta fune-  
bria iustissimè nobis, clarissimæ fæminæ ISABELLÆ  
BONARELLÆ, Christiano sacroq; ritu persoluentibus,  
eius maritum, herum meum; virum dignissimum, ab imo corde  
suspiria ducentem, & eius vnicum filium magnæ spei probita-  
tisq; puerum, acerbum dilectæ Matris suæ interitum; amarissimè  
descentem conspiciam? Hic me mæror grauissimè per-  
turbat, hic à loquendo retardat. Et verò quis est obsecro adeò  
humanitatis expers, adeò omni pietatis sensu destitutus, quem  
immaturè, alienissimòq; expectationis nostræ tempore, singu-  
laris Matronæ; ab oculis omnium sublata memoria non com-  
moueat.